

Wyjazd do Hiszpanii – 6-12 czerwca 2023 r. – opis zrealizowanych zajęć "Rozumiemy przeszłość – kreujemy przyszłość"

We wtorek, 6 czerwca 2023 roku, dwadzieścioro uczniów i czworo nauczycieli ze Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Pustelniku wyruszyło do Sewilli – stolicy Andaluzji w Hiszpanii. Wyprawa rozpoczęła się jeszcze w Pustelniku. Następnie uczestnicy odlecieli z lotniska im. Fryderyka Szopena w Warszawie. Sama podróż dostarczyła wielu wrażeń. Podczas ponad trzygodzinnego lotu można było podziwiać zapierające dech widoki. W Hiszpanii uczniów i nauczycieli przywitało słońce i wysoka temperatura.

Hiszpańską przygodę uczestnicy wyjazdu rozpoczęli od wizyty w szkole Victorii Diez w Sewilli 7 czerwca 2023 r., w trakcie której uczestniczyli w zajęciach z języka angielskiego, geografii i historii, podczas których odbyła się m.in. prezentacja i szkoły polskiej i szkoły hiszpańskiej, zajęcia o kulturze, geografii Europy i historii Bizancjum, opracowywano wspólne materiały i rozpoczęto pracę nad prezentacją multimedialną. Była też okazja do wzięcia udziału w szkolnym dniu międzykulturowym, skosztowania specjałów kuchni marokańskiej, kolumbijskiej, peruwiańskiej czy hiszpańskiej. A po pysznej degustacji uczestnicy wyruszyli na Plac Hiszpański, by wziąć udział w warsztatach fotograficznych.

Czwartek w Sewilli obfitował w rzadki tutaj w takiej skali deszcz, ale mimo to punkty programu zostały zrealizowane. Przed południem ponowne zajęcia w szkole Victoria Diez – lekcje języka angielskiego, historii i kultury średniowiecznej Europy oraz dalsze przygotowywanie multimedialnej prezentacji i wystawy zdjęć. Popołudniowy rowerowy rajd przez miasto zapadnie wszystkim na długo w pamięć.

9 czerwca 2023 r. w Sewilli zaczął się kolejnymi zajęciami z hiszpańskimi rówieśnikami, tym razem lekcje o historii architektury romańskiej i gotyckiej, rozwoju turystyki w Europie Południowej i konwersacja po angielsku związana z obszarem słownictwa i gramatyki w zakresie podróżowania, turystyki i środków transportu. Potem warsztat flamenco prowadzonych przez Federica. A na koniec cała grupa wyruszyła na wycieczkę edukacyjną do Real Alcazar. Koronkowe zdobienia ścian, wyrafinowane kompozycje roślinne w ogrodzie i nawoływania papug składały się na muzułmańskie wyobrażenie raju.

Dzień szósty w Sewilli to wycieczka edukacyjna do Katedry NMP w Sewilli, zbudowanej na fundamentach meczetu z wykorzystaniem budulca z czasów Wizygotów, a postawionego w pobliżu rzymskiej świątyni Heraklesa, daje wyobrażenie o kulturowym dziedzictwie tego miejsca. Z drugiej strony nowoczesna sylwetka Setas, sewilskich grzybów, pokazuje niewyczerpany potencjał architektoniczny andaluzyjskiej stolicy. Także wycieczka edukacyjna do kolejnych miejsc. A miejsc wartych zobaczenia jest w Sewilli wiele. Centro Ceramico de Triana, dawna Fabryka Cygar, w której obecnie mieści się Uniwersytet Sewilski, Plac Murillo, Plac Hiszpański, Plaza del Cabildo z fragmentami murów miejskich dają wyobrażenie o bogatej historii tego miasta. Na deser był rejs po Gwadalkiwirze oraz gra miejska terenowa w grupach, polegająca na znajomości geografii i historii miasta.

12 czerwca 2023 r. rano uczestnicy jeszcze raz odwiedzili szkołę Victorii Diez. Były zajęcia z geografii o zróżnicowaniu ludności i największych metropoliach Europy, historii po II wojnie światowej oraz zajęcia plastyczne i kończenie prezentacji multimedialnej. Niezapomniana dla uczestników pozostanie także wycieczka edukacyjna z przewodnikiem do Kadyksu - miasta portowego nad Atlantykiem, założonego przez Fenicjan ok. 1000 r. p.n.e. Dla uczestników był

najbardziej relaksującym punktem całej wycieczki do Hiszpanii. Zwiedzanie starej części miasta z imponującą katedrą, targu rybnego, pomników natury i kultury. Przede wszystkim jednak spotkanie to było szansą poznania siebie nawzajem i integracji. Pobyt w Sewilli dostarczył wszystkim wielu pozytywnych doświadczeń i uświadomił, że mimo różnicy kultur, języków, tradycji i religii, łączą nas: Solidaridad (solidarność), Amor (miłość), Felicidad (szczęście), Vida (życie), Amistad (przyjaźń) - wartości, które wpaja swym uczniom szkoła C.E.I.P. Victoria Diezw hiszpańskiej Sewilli. Oby duch tych spotkań pozostał z uczestnikami na zawsze.

Wszystkie zajęcia realizowane były wspólnie z rówieśnikami - uczniami hiszpańskiej szkoły. Przyjęli Oni naszą szkołę bardzo serdecznie. Zauważyliśmy, że Hiszpanie także rozwinęli się dzięki tej współpracy, a polscy uczniowie, oprócz wiedzy i umiejętności, nauczyli się otwartości.

W końcu trzeba było pożegnać Hiszpanię. Podróż do Polski przebiegła bez zakłóceń. Zmęczeni lecz szczęśliwi wszyscy wrócili do domów, witani przez stęsknionych bliskich. Chwile spędzone w Hiszpanii na pewno zostaną ze wszystkim uczestnikami za długo. Wiadomo przecież, że podróże kształcą, a spotkania z ludźmi, wrażenia estetyczne i doświadczenie różnorodności to najlepsza szkoła. Po powrocie dla wszystkich uczniów szkoły została przygotowana prezentacja i wystawa zdjęć z wyjazdu.